ardere. qui ad tempus credunt et in tpe te. re. Sed illoz lucerna nocte mea / dia extinguit. qd veniente indice: oleum caritatis n habuisse i vasis p cordi- orum pbant. dum pdito rumore fallaz virtutu vera tenebrosop luit tor- menta factu. H si hoc loco nocte p quiete accipimus. scdm qd supra. et denocce surrexit. i. ad opandu se post quiete aptauit. apte dicit q lucerna sancte ecclie no extinguit in nocte. qd cum ab acte quiescit. vacat liberius contemplati. cinc a publicis cessat opibus; ardentius vlectioib v lau- dibus studet diuinis ut mulier qd no solu in die instat laborib. s nocte accensa lucerna manibus opatur.

Manu sua mi- sit z. Fortia dicit pfecta in caritate oga: quib se ecclia pro gter na retributio exerceat. Vn. Bnfacie his qd ode. v. Et si vis perse- cutes e. vade om. qd ha. rda p. Si nagoga em cui. v. Si volueritis et audieritis m. b. t. co. rato islamiz est in ope iusticq. qdto minus lpe eterni retri butois erecta. Et ecde sia qd audit. p. agi. ap pro. e. re. ce. merito pro hac retributio. s remu- neratio omnia suffert.

De cui fortitudine d. Regnucloz vim patit. et vi. rapiunt illo. Et digitu eius inquit a. f. Col in sinistra. fusus in dextra. de colo lana filo tranlit in fusum. et dextera vita ppetna leua pntia dona dei significat. i. opulentia rex. pacem. sospitatem. scripturam. sciam. et celestium pceptoz sacramentorum. Hec et hmci cu deo pcpimns. qd lanu colo in leua gestam. At cu ea pro amore celesti salu brt exerceere incipimus. lanu agu imaculati de colo i fu- sum. de leua in dextru traicim. qd de donis nostri redēptoris et de exem- plis opm eius stola glg celestis nobis ac vestē nuptiale caritatis facimus. Digitu emi quib fusum appbendit. intentoz discretoz qd opat. signi- ficant. qd nulla corporis mēbra sic distincta sunt articul ac flexib Quoz g co- versatō ē in cel. Vn etiā saluatorē expectam. Hox digitu detri apphen- derit fusum. qd sedula discretio p eternis laborat. Et bi d. apphenderit fusum. et discat qd studio. qnta festinatio agere debem. Quid aut mulier fortis. Isca ecclia. v anima pfecta. p fusum opata sit. subiungit. Manu sua apuit inopi. et pal. s. z.

Manum sua aperuit z. Hoc de elemosinis qd paupib siuit pot acipi. s de pbo dei meli. qd indumentū salutis aiabns pfert. Vn. cob. Iusticiā idutus si. et vestiu me sicut vestimēto et dyadema iudicō meo. Apuit manu iopi cu misteria fidei ignorantib p oparios vitatis reuelat. palmas suas ex. a. p. cu late lōgeq p dicatores ad gentes eterni salutis egētes dispersit.

No timebit. Frigora niuis sunt corda maloz pfdicē torpore rigen- tia. De qbz. Qm abndauit iniquas refi. ca. ml. Que illa nine opumur. qd ob supbia de celo coruēs in tenebras adhuc se velut angelu lucis ostenta re psumit. et habitu nine pferit. qd dei et angloz ei pppm ē. s. nineo habitu sua virtutis claritatē signare. No timebit aut domui sua a fri. ni. qd credi- dit deo dicēti. qd porte inferi no pualebūt adulūs cu. Omnes em domesti- ci eius vestiti sūt du. et sapia. s. ad hercels reueladas et patietia ad toleran- das agtoz hostiū pugnas. Vl vestiti duplicitb. qd pmissione vite hnt qd nūc est. et future. Nūc adiuti a deo ne desciat. sicut in beatitudine diuina vltione vitati. H vestiti duplicitb una vesse corporis altera mēris fide. s. et fa- ctis. Sacramētis qd redemptoris imbuti. et exemplis Vn. Quicunq i chri- sto baptisati estis christū induistis.

Possunt aut frigora niuis tormenta etiā eterna intelligi. qd igne et frigo- remixa. Unde. Bi erit fletus et stridor dentiū. Fletus em ex igne et fumo stridor et frigore. Vn iob. Ad calore nimii ab aqz niuii. H ab his ecclia domui sua no timebit. qd quicq peunt. ad domui illius no ptinebat. nec spnali vesti ei erat induit. In euāglio em de eo qd no habebat vestē nu- ptialē d. Ligatis manib et pedib pycite cu in tenebras exteriores. ibi erit fie. et stri. d. Qui merito i frigore religat. qd vestē pietatis no habebat.

Stragulata ve. z. Stragulata vestis. qd variate textura solet co- sci firmissima. forma ecclie oga. et diversa vltū eius ornamenti significat.

De quib. Astitit re. a def. t. z. Bissus castitas pure pscētig et pueratōnis purpura effusio sanguis. Bissus em candidi coloris. purpure aut color. et de sanguine animatis. qd purpura. vocat. fit. et sanguis habet spem. Jo d. sancta ecclia i pace b̄ellula. in bello rosas. Je qd bissus virens ou. s mults exercitatib amissio humore nativo ad decorē cädide vestis ducit. bisso induit ecclia dū castigant corpora electi. purpura aut qd regnū est. cī p̄tinētā no amore laudis b̄ regni pennis exerct. Hic. Gaudem⁹ et exultem⁹. qm

venerit nuptiq agn. et vxor ei pparauit se et datu est ei vt coopi at se bisso splendeti cā dido Bissing em iusti- ficationes scōz sunt.

Mobilis in por- vir z. Vir dñs qd vi- sus est ignobil cu ante tribunal starer indicā- bus terre. Samech Sindonez fecit et vendidit. et cingulum tradi- dit chananeo. Ayn fortitudo et decor indumentū eius. et ridebit i die nouissimo. Phe Os suum aperuit sapiē et let clemētē i lingua eius. Sade Considerauit semitas

portis sua civitatis. qd qui nunca multis ptemnis. vbi finis sculpi fuerit: vbi patrie celestis ingressum aperuerit electis. cunctis apparebit sublimis. **S**indone fecit. In linteo sindonis subtilis. sc̄it extro p̄dicacionis in qua molliter quelcī. qd in illa spe signa resouenur. Unde i petro ani- malia in linteo monstrant. quia peccatorz animē misericordit aggregate. i blande fidei quiete p̄tinent. Hanc igit sindone ecclia fecit et vendidit. qd fidē quā credendo texuerat loquēdo dedit. et ab infidelib vitam recē con- uersatōis accepit. que et chananeo cingulum tradidit. quia p vigore de- monstrate iusticie flura opa gentilitatis astrinxit. vt qd p̄cipitur. viuēdo teneat. Sint lumbi vestri p̄cincti. Per chananeam em ḡetes. a quo et sunt. qd et p̄mutatus interpretat. Hentes em a vicis ad viates a dyabolo migra- uerunt ad christū. Vn. p̄ his qd p̄mutatus filiis chore cantici. p̄ dilecto Et post Obliviscere populū t. et do. p. tui.

Fortitudo z. Fortitudo ad tolerandū. decor ad virtutū grām ex- erendā. decor. qd opat iusticā. fortitudo qd psecutōz patie ppter iusticā. et ideo ridebit i die nouissimo. i. gaudebit i retributio regni celestis qd dole- bat i certamine vite pntis. Beati qd nūc fletis qd ridebitis. Et iob Os autē veracū replebitis. Simile huic dicit. ppheta de dñi Dñs regnauit. de coram idutus est. in. est for. et p̄cinxit se. Un euangelii regni p̄dicaret. alijs placebat. alijs displicebat. Id eos quib placebat decorum idut. ad eos quib dis. fortitudinē. Imitare t tu dñm dñm tuū vt possis eē vestis illi. Esto cu decole ad eos qd placet opa tua. esto fortis adūsus detractores

Os sun z. Ad hoc tm loquens os aperuit vt sapīam doceret. sc̄m illud Omissis sermo malus ex ore vestro no procedat b̄ si quis bonus ē ad edificationem fidei vt det grām audientibus. Vl os cordis aperuit ad di- scandum ab ipsa sapientia itus vltatem quā foris doceret. Utrop puenit qd subiungit Lex clemētē in lingua eius.

Lex clemētē. Ut non statū puniat vt lex moysi. s misericordit par- cat. Sicut dñs de muliere peccatrice. Qui sine peccato ē p. in il. la. mit. Et sic absoluat eā. Vade et amplius noli peccare.

Considerauit z. Quia cunctas pscētig sua cogitationes subtiliter investigat. Panem ociosa no comedit. quia sacru elo quū qd p̄cipit. ope etequit. Item dom⁹ fortis mulieris habitatō patriz celestis ē semita p̄ce pta iusticie. quibus ad vite mansionē venit. quas anima bñ p̄siderat cuz et diligenter quibus actibus ad celum puenire debeat inspicit. et qd vidiit agenda: exerceere non desinit. Panem qd ociosa no co. Cum dñi corpus p̄ cipiens studet imitari actu qd misterio celebrat. ne idigne panem domini comedendo et calicē bibendo. iudicū sibi manducet et bibat. Vel simpli- citer potest accipi. qd p. o. n. comedit fm illud. Qui no opatur no manduc. Et ipse paul⁹ de se. Qm ad ea qd mibi op̄ erat. et bis qd meū sunt. ministraverunt manū iste. Vn Luxuriātes viduas arguēs ait. Simul aut et ociose di- scunt circuire domos; no solu ociose. s. p̄bole et curiose.

Surrexerunt et. Quod futurum non sit ut propheta quasi iam factum refert. Surgent filii eius, electi immortales, et tuus matrem quae eos aqua et spiritu sancto genuit beatissimam predicabunt, que nunc quasi misera despiciat, sicut apostolus ait. Si in hac vita tamen sperantes sumus miserabiliores sumus omnibus hominibus. Sed quia per alia vita militamus, merito cum apparuerit quod erimus, matrem nostram beatissimam predicabimus.

Dote est et hoc quod dicit. Surrexerunt filii eius et beatissimi predicauerunt etiam nunc accepit, cum quis fideliter unum trascens seculi crux ad celum ducitur. Aliquid enim sedere ad humilationem, surgeat ad gloriam patet. Unde de iniurias dicitur in evangelio. Olim in cinere sedentes peniterent. Et surgite postmodum sedem ritis quam manu paupero. Surgunt ergo filii eisdem et beatissimam eam predicant, cum ceteris bonis sublimati quanto sit illa beatitudine aspirant, et hanc debita laude celebrant. Laudat eam vir ipsius, cum bona que ipse donauit remunerat. Sed quod bene verbis laudat ostendit. Multe si. co.

Surget et vir eius blandabit eam in iudicio dicens. Venite benedicti a patribus meis et. Qui quidem primitus dormientium resurrexit a mortuis, sed in iudicio quanto sit resurrectio, nisi erga gloria demonstrabit.

Multe filie et. Ecclesia hereticorum et malorum catholicorum, quae filie dicuntur, vel christi ecclesie, que a dominis non sunt remote sacramentis et adoptione filiorum, quae non custodierunt, reperirent. Unus iohannes de nobis exierunt, sed de nobis non sunt. Que congregauerunt diuitias bona opera, scilicet elemosinas, afflictione et. que sunt vere diuitiae spissas, vbi pura mentalis sinceritate geruntur, sine fide nihil proficit. Sed ille filie frustra congregant diuitias. De quibus. Multi dicunt in illa die. Domine non enim nos tu deieceris, et in nomine tuo misericordia nostra. Sed et confitebor tunc illis, quae nunc non vos. Sed has filias ecclesia supergreditur, que fide casta et opere perfecto redemptoris sui vestigia sectatur.

Fallax impius et vanus est pulchritudo. Fallax est gloria landis, quae ab homine accipit, vanus pulchritudo castitatis, vel operatus bone quam hominibus ostentat anima que timore caret diuino. At illa, psestia vero laude digna que timore dei in omnibus seruat. Ipse enim principium sapientie custosque patrum. Unde Timor domini mihi sapientie. Et alibi. Qui timet deum, nihil negligit. Hinc est quod iob et in prosperitate virtutibus floruit, et in aduersitate insuperabilis permanuit, quia vero dixit. Semper quasi tumentes super me fluctus timui deum, et pondus eius ferre non potui. Fallax est ergo simulator, vanus decor opis stultorum. Ecclesia autem que in hoc seculi exilio conuerlatur in timore, quoniam ardentes virtutum lampades, venient ad iudicium sponsi offert, irre ab eo laudata, iannam cum eo regni celestis intrabit. Qualiter eam laudet ostendit. Date ei de fructu.

Date ei de fructu magna sueta. Hoc vir ille de quo supra dictum est vir eius blandabit eam, qui angelis in fine precepturus est ut eccliam propter hanc vitam certamen, post triturationem afflictionum ad regni gaudia introducat, ac libi vir immortalitatis sociam aggregetur, secundum hoc. Triticum autem ager gate in boruum meorum. Date ei de fructu manuum suarum, quia fructus spissus

facere curavit, caritatem, gaudium pacis et laudent eam in portis iudicio, sed sine ingressu patrie celestis, non hominum fanores stupuacui, sed opera sua que fecit examinante et probante ac remunerante deo cui est honor et gloria.

Ca. 4.

I

Verba ecclesiastes si. da. re. hic. Hiero. Tribus nominibus

vocatus est, salomon, id est pacificus, et idem, id est dilectus domini, quoniam regno eius pax, et dominus dilexit eum, et coelestis auctoritas ecclesiastes grece, quoniam ceterum, i. eccliam congregat id est pionator cuius sermo non est ad unum, sed ad universos. Juxtra tria vocabula tria volumina posuit, prout bia parvulos docens.

Unum cibro quasi ad similem loquitur. Ecclesia, sten, ad maturos, omnia esse brevia et caduca ostendens, quoniam cernimus. Cantum canticorum, ubi conluminata sponsa sponsi iungit amplexibus. Nisi enim via re liquerimus, et mortali pompe renunciantes nos ad adventum christi, non habuerimus, non habemus. Osculet me osculo oris sui. Prope hoc ordine pionator do cent, primus eibico, in de phisico, et quemlibet ad theologian usque perducunt.

Rotundum quoque peribis diversus est titulus. In pueris, Proverbia salomonis, f. d. r. israel. In ecclesiaste Verba ecclesiastes, f. d. r. hic israel. In quibusdam codicibus tamen grecis quoniam latinis intermixtum additum.

israel, sed male. In catico cantico, nec filius danus, nec rex israel, sine hierusalem, sed tamen cantico salomonis. Sic enim puerbia, quae ruris istitutum, ad xij. tribus et ad totum patrem israel, et quod pteptus mundi, non nisi metropolis continent, i. habitatores hirsimi, ita cantico, ad eos proprie quoniam supradicatur. Ad canticos, pionatrices et paterna dignitas, et propria regni autoritas, ad prefectos vero qui non timunt, sed amant, solum nomine sufficiunt, et quoniam magister est, et nescit se esse regem.

Gregorius. Quomodo hic liber sit legendus et exponentius, sic dicit. Ecclesiastes autem pionator. In contone vero sententia ponit, quoniam tumultuose turbes seditorum primas, et cum multi diversa sentiantur, per concionationem, ad unam sententiam perducuntur. Hic igitur liber iste pionator dicit, quoniam in eodem salem tumultu turbe sensum inscipit, et ea per inquisitorem dicat, quoniam fortasse per temptationem impensa mens sentiat. Nam quot sententias per inquisitorem mouet, tot personas in se suscipit, sed pionator verax, velut extera manus, omnium tumultu sedat, et ad unam renocat sententiam, et in fine ait, fine loquendi, oportet, deum time, et misericordia eius obseruare, hoc est opus hominis. In hoc autem quod dicit, finem loquendi omnes pater audiamus, inquit quoniam solus locutus non est. Sunt ergo alia in hoc libro, quae per inquisitorem mouentur, alia per rationem satisfaciunt, alia quae ex temptanti atque perficiuntur, et mundo adhuc deditur, alia in quibus ea quoniam rationis sunt differat atque animi a delectatione perfracta. Namque ait, Hoc itaque mihi visum est bona, ut comedat quae et bibat et. Et post Melius est ire ad dominum lucis, quoniam ad dominum qui inuenit. Ita ex firmi gloria, sed ex rore. Sunt etiam diuersas cogitationes temptationes exponens ait, Unus iteritus homis est, et iumentum, et quid habet amplius sapientem stultum, nisi ut pergit illuc ubi est vita